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Megújult a Szerelmesek hídjaMegújult a Szerelmesek hídja

Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

A Településüzemeltetés 
dolgozói alapos munká-
val (gittelés, csiszolás, 
gombaölőzés, festés) 
felújították a Szerelme-
sek hídját, ami közked-
velt az idelátogató, itt 
élő, és a házasságköté-
seket itt tartó emberek 
számára. A munka során 
új lett a híd alja, a felső 
részen cserélve lettek a 
korhadt elemek. A sa-
válló elemeket az Új Vi-
noservice ajánlotta fel a 
javításhoz. Köszönjük a 
dolgozók munkáját, és 
a saválló elemeket az Új 
Vinoservice Kft-nek.

Kovács Tamás
GEVSZ 

Intézményvezető
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I.Márton Napi Libadalom és Pálinkamustra Balatonvilágoson 2023. november 11.I.Márton Napi Libadalom és Pálinkamustra Balatonvilágoson 2023. november 11.

Nagyon vártuk már ezt a pillanatot és végre eljött. Megérkeztek 
a képek és ez úton szeretnénk megragadni az alkalmat, hogy 
megköszönjük ezt a mérhetetlenül nagy lelkesedést és kitartást, 
amit a szombati napon nyújtottatok. Hideg idő, eső, később szél 
is nehezítette a rendezvényt és Ti mégis ott voltatok és részt 
vettek az eseményen.  Az első Mustra nagy sikerrel került lebo-
nyolításra, ami arra ösztönöz minket, hogy létre jöjjön egy cso-
port, ahol a pálinkáról tudunk beszélgetni. 

Ezúton szeretnénk gratulálni Király Zoltán kajszibarack pálinká-
jához aki a FALU PÁLINKÁJA címet nyerte el, valamint Hasznos 
Vince aki NAGYARANY minősítésben részesült Irsai Pálinkájával. 
Köszönjük a 11 lelkes, benevező főzőcsapatnak, akik igazi őszi 
ízkavalkádot varázsoltak a zsűri elé, gratulálunk a helyezettek-
nek: 3. Királyok és Apródok, 2. LIBALÓGUSOK, 1. Vegyigyümi 
Csapat.

Egy hirtelen ötlet vált valóra, amiben nagyon sok segítséget 
kaptunk és ezért nagyon hálásak vagyunk. 
Köszönjük szépen a rendezvény fő támogatójának a Bayer 
Construct Zrt -nek.  Köszönjük a további támogatóknak: Új Vi-
noservice Kft., Lejtő Bár, Balatonvilágos Község Önkormányzata, 
Budai esküvő és rendezvényszervező iroda.
Köszönjük szépen a felajánlásokat:
•	 Napsugár ABC Balatonvilágos
•	 Rózsakert ABC Balatonvilágos
•	 Aligai Horváth Pincészet
•	 SIBO Kft 
•	 Kokas Éva néninek

Köszönjük szépen a rengeteg tervezést és megvalósítást a gyer-
mek programra a Szivárvány Óvodának és vezetőjének Szöllősi 
Erikának, valamint a szülőknek a nélkülözhetetlen segítségét. 
Köszönjük a csapatoknak főzőversenyen való részvételt és az 
ételek zsűrizését Király Ferenc, Takács Károly, Bóta Györgyi zsű-
ritagoknak. 
Mihalovics Dórának köszönjük szépen a rendezvény egész na-
pos műsorvezetését és a sok segítséget. 
Köszönjük szépen a Nők Egyesületének a palacsinta sütést. 
Köszönjük szépen a solymász bemutatót Kisteleki Gergelynek. 
Köszönjük szépen a GEVSZ dolgozóinak az előkészületeket, nap-
közbeni segítséget és a terület letakarítását. Köszönjük egész 
napos segítséget Varga Anikó. A profi képekért PhoTomy hálá-
sak vagyunk. 
Köszönjük a segítséget a Pálinkamustra megvalósításában: 
Győrfi Bertalan, Győrfiné Virág Irma, Jakatics András, Jaka-
tics-Székely Szilvia, Németh Tibor  és a bírálat segítségében Ta-
kács Károly, Tretykó István .
És köszönet  Takács Károly Polgármester Úrnak, az egész napos 
részvételért. 

Szeretném megköszönni feleségemnek Kiss Debora Noéminek, 
hogy mindenben mellettem áll és támogat, valamint a csalá-
domnak, hogy a mai napig segítenek bármiről is legyen szó. 

Találkozunk 2024-ben a II. Márton Napi Libadalom és Pálinka-
mustrán Balatonvilágoson.

Ifj. Szöllősi Tibor

I.Balatonvilágosi Pálinkamustra: Köszönöm, hogy tapasztala-
tommal, mint zsűri elnök, amelyre megtisztelő felkérést kap-
tam. Megint tehettem, tehettünk a pálinka minőségének, jó 
hírnevének öregbítéséért. Úgy gondolom, hogy a részletesen 
megírt értékelő lapokból sokat tanulhatnak a nevezők. Hálás va-
gyok a szervezőknek, és köszönöm a versenyzőknek a részvételt. 
Gratulálok az eredményekhez. Jövőre találkozunk! 

Győrffy Bertalan
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Teadélután a Nyugdíjas Egyesületben 2023. november 19.Teadélután a Nyugdíjas Egyesületben 2023. november 19.
Előadók Herceg Alexandra rendőr őrnagy és Heinrich Pál helytörténész

Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola HíreiBalatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola Hírei
Versenyeredményeink

A XXII. Reich Károly rajzversenyen Balatonszemesen Kovács Eszter Sára 6. osztályos tanulónk 1. helyezést ért el!
Gratulálunk Eszternek, felkészítő tanárának, Geráné Lantos Judit tanárnőnek és az iskolánkat képviselő többi versenyzőnek 
is! 

Teremlabdarúgás versenyen a nyolcadikos fiú csapat első helyezést ért el (felkészítő tanár: Kavecsánszki Imre). 

Az Őszi Batthyány Nap alkalmából megrendezésre kerülő Helyesírás versenyen Kovács Linett 4. osztályos tanulónk 3. he-
lyezést ért el (felkészítő tanár: Pap Zoltánné).

VIII. Nádudvari Kick Box Gasztro Kupán iskolánk két tanulója dobogós helyezést ért el!
- Laczkó Koppány 3. hely
- Zielbauer Zoé 3. hely



Világosi Hírmondó2023.november 4.oldal

Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda híreiBalatonvilágosi Szivárvány Óvoda hírei

„Tök jó” délután a Szivárvány Oviban

Egy újabb nagyszerű programban lehetett részük azok-
nak, akik 2023.október 26-án részt vettek a Balatonvilá-
gosi Szivárvány Óvoda következő családi rendezvényén. A 
program népszerűségét mi sem bizonyítja jobban, mint a 
résztvevő családok nagy száma. 
Az eseményt egy tökös hét előzte meg, illetve ölelte körül, 
amely során a gyerekekkel rengeteg tökös játékot játszot-
tunk, meséltünk, mondókáztunk, bővítettük ismeretein-
ket az őszi terményekről, így a tökről is. Ennek a hétnek a 
zárásaként szerveztük meg ezt a családi délutánt.
Szerencsére az időjárás is kedvezett nekünk, így az udva-
ron tudtunk nekilátni a kreatív feladatnak, ahol a dajkák 
kreativitásának és szorgos kezének köszönhetően Hallo-
weeni díszek várták a gyerekeket. A család apraja-nagyja 
azon dolgozott, hogy a lehető legszebb, legötletesebb tö-
köt faragja ki. A kicsik a minták megrajzolásával és a tökök 

kikaparásával, a kicsit nagyobbak már a kivágással is meg-
próbálkoztak. Az elkészült alkotásokat végül kiállítottuk az 
udvaron, ahol sötétedés után mindenki megcsodálhatta 
azokat.  A jó hangulatról zeneszó és az asztalokra kihelye-
zett finomabbnál finomabb nassolni valók gondoskodtak, 
amelyeket ezúton is köszönünk a szülőknek, családoknak. 
Így, hogy a jókedv garantálva volt, és a pocakok is tele 
voltak, már semmi akadálya nem volt annak, hogy a kis 
ovisok megcsillogtathassák tudásukat a kész lámpások 
mellett. A hét folyamán ugyanis mind a három csoport 
versekkel, mondókákkal készült, melyeket ügyesen elő 
is adtak. Miután megcsodáltuk a gyönyörű lámpásokat, 
a családok elvihették azokat, hogy otthonaikban tovább 
gyönyörködhessenek a közösen készített alkotásokban.
Túlzás nélkül állíthatom, hogy ez egy remek délután volt, 
jövőre is szeretettel várjuk az érdeklődőket. 

Polákné Svéda Klaudia
óvodapedagógus

VALUMED EGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLTATÓ KFT.
8171 Balatonvilágos, Gagarin ltp. 1.

DR.BALÁZS MÁRIA
Gyermekgyógyász, Felnőtt háziorvos,
Foglalkozás-egészségügyi Szakorvos

Elérhetőség: 88/480-538; 30/552-0780
bm@valumed.hu, bvrendelo@gmail.com

HÁZIORVOSI RENDELÉS: DR. BALÁZS MÁRIA
HÉTFŐ: 800 – 1200
KEDD: 1400 – 1600
SZERDA: 800 – 1200

CSÜTÖRTÖK: 1400 – 1700
PÉNTEK: 1400 – 1600

ÜGYELETI ELLÁTÁS
Az ügyeleti alapellátást 2023. november 1-től Somogy 
vármegyében is az Országos Mentőszolgálat látja el.

Az egységes ügyeleti telefonszám: 1830

HÁZIORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS
A háziorvosi ügyelet a sürgős – a következő rendelési 
időig nem halasztható – orvosi tevékenység elvégzése 

céljából szervezett ellátás.
Hétköznap 16:00-22:00 között

Hétvégén, ünnepnapon 8:00-14:00 között
Cím: 8600 Siófok, Semmelweis utca 1.
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Mit jelent számára Balatonaliga?Mit jelent számára Balatonaliga?

A riportot Horváth Bence, az Aligai Fürdőegyesület kommuniká-
ciós referense készítette.

-A fenti könyv tartalmával az Egyesület munkájába való szoro-
sabb belefonódásom során ismerkedtem meg, és már az első 
pár oldalt elolvasva is rögtön éreztem, hogy ez nem egy szo-
kásos projekt, egy társadalmi munka kronologikus sorrendbe 
állítása és bemutatása, hanem egy elkötelezett életút törté-
nete. Jól érzem, hogy Ön számára Balatonvilágos-Balatonaliga 
nemcsak egy nyaralóhely, hanem egy olyan hely is, aminek 
a szeretete arra késztette, hogy életéből több, mint harminc 
évet áldozzon az itt meglévő problémák megoldására?

-Igen. Közel hatvan éve jöttem először ide nyaralni, és azóta egy-
re több időt töltök itt.
Mint oly sok ember, én is szerelmese lettem, vagyok a Balaton-
nak, különösen ennek a kedves, csendes helynek, ahol a Balaton 
vízpartja és magasparti panorámája párját ritkítja. Itt talált meg 
a rendszerváltás változásokat remélő hangulata, amikor mind-
nyájan őszintén hittük, hogy az addig előlünk elzárt aligai vízpart 
újra nyitott lesz a lakosság számára, és emiatt harcba szálltunk.

-Miben nyilvánult meg ez a küzdelem? Kik vettek részt benne? 
Mi volt a módszerük?

-Tíz elszánt ember alapította meg 1991. év őszén a Balatonaliga 
Üdülőközössége Egyesületet, majd később 5 minden törvényes 
eszközzel érvényt szerzünk annak a jogos igénynek, hogy adják 
vissza a köz számára az aligai vízpartot. Mindkét egyesületnek 
meghatározó ideig az elnöke voltam, és mondhatom, hogy szin-
te fő állásban dolgoztam ezért a célért. Nem lehetett abbahagy-
ni, leállni, mert mindig ott volt előttünk a végleges megoldás 
reménye. Hét regnáló kormányon át ívelt a munkánk. Nem volt 
olyan potenciális érintett szervezet, vezető, miniszter, akit ne 
kerestünk volna meg. Ha a helyzet úgy kívánta, akkor tüntetést 
szerveztünk, ha kellett, akkor bált.

-Mit gondol, volt értelme ennek a több évtizedes küzdelem-
nek? Egyáltalán az itt élő emberek tudtak erről?

-Okvetlenül azt gondolom, hogy volt értelme. A munkásságunk 

folytán többé nem lehetett eltussolni Club Aliga ügyét, mivel 
teljes nyilvánosságot kapott. Sokat köszönhetünk a média, a 
sajtó folyamatos jelenlététnek is. Az itt élők szimpatizáltak ve-
lünk, egyetértettek céljainkkal, rendezvényeink mindig telt há-
zat vonzottak. Tudták, hogy értük is tevékenykedünk, hiszen az 
ingyenes bejárás a területre, annak elismertetéseként, hogy 
közterületről van szó, alapvetően a mi kitartó tárgyalásainknak 
köszönhető.

-Zárásként szeretném megkérdezni, hogy ismerve a jelenleg 
kialakult helyzetet, mely szerint nem sikerült minden célki-
tűzésüket elérni, eredményesnek tartja-e a civil szervezet 
munkáját, újrakezdené-e?

-Nem mondom, hogy nem éltem át sok csalódást, de a civil 
munka már ilyen. Bírni kell a gyűrődést. Tudni kell kezelni a foly-
tonos változásokat, és meg kell tanulni, hogy abból próbáljuk 
mindig kihozni az elérhető legjobbat. Nagy eredménynek tar-
tom -és ezt már senki nem veheti el tőlünk-, hogy tulajdonkép-
pen 2013-ig minden lényeges dolgot elértünk, az akkori Önkor-
mányzattal harmonikus együttműködésben:

Elértük tüntetésekkel, hogy a 2004. évi TNM (Tárca Nélküli Mi-
niszteri) rendelet, Balatonvilágos vízpart-rehabilitációs terve 
kijelölte a strand, parti sétány, északi móló és közpark terüle-
tét, valamint a három közutat (ami Aligát szeli keresztül három 
irányból). A rendelet ezeket a telkekett önkormányzati tulaj-
donba adandó területeknek jelölte ki, amelyek minden magyar 
állampolgár számára nyitottak. A vízpart Balatonaligán közte-
rületen megközelíthetővé vált. Ennek nyomán született meg 
Helyi Építési Szabályzat (HÉSZ) és a Területrendezési Szerződés 
(TRSZ). Ez az eredmény azért születhetett meg, mert 2003 év-
ben megakadályoztuk, hogy zártan, egy ingatlanként adják el a 
Club Aliga 47 hektáros területét. Sikerült elérni, hogy 10 hektár 
terület állami tulajdonban maradt. A 2007. évi eladáskor már ki 
voltak jelölve a közterületek.  

2018-ban, miután egészségügyi okokból lemondtam az elnök-
ségről, azzal a tudattal írtam meg a könyvemet, hogy én már 
ennél többet nem tudok tenni. 

Büszke vagyok erre a civil munkára, azt gondolom, hogy ez nyo-
mot hagy a község későbbi életében. Büszke, és hálás vagyok 
a munkatársaimnak, a mindenkori egyesületi vezetőségnek, ta-
goknak, de még a mindenkori Önkormányzatoknak, Kovács Béla 
és Fekete Barna polgármester uraknak is, mert azért mindig a 
megoldást kerestük. Szeretem Balatonaligát!

-Amennyiben valaki szeretné megismerné részletesen ezt a 
történetet, elolvasni a könyvét, hol jut hozzá?

A helyi könyvtárban nyitvatartási időben megtekinthető. Ele-
gendő igény esetén újra ki lehet adni, amit én szívesen pártfo-
golnék, mert azt gondolom, hogy minden családban jó lenne 
egy ilyen könyv, ami megörökíti közös múltunkat.

-Kedves Veres Lászlóné, Kedves Marica! Köszönöm az interjút! 
Azt gondolom, hogy az Ön balatonaligáért tett civil munkája 
egy példaértékű, szép életút volt.
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TÁJÉKOZTATÓTÁJÉKOZTATÓ

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy Balatonvilágos 
Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az igazga-
tási szünetről szóló 2023. évi 
XXVI. törvény 7. §-a alapján, 
figyelemmel a 2023. évi téli 
igazgatási szünet elrendelésé-
ről szóló 407/2023. (VIII.30.) 
Korm. rendelet 1. §-ára a hiva-
talban

2023. december 27. napjától 2024. január 1. napjáig
igazgatási szünetet rendel el.

Igazgatási szünet a hivatalban
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LEÁNYFALUN, A RAVASZ LÁSZLÓ EMLÉKHÁZBAN JÁRTAM 2023. november 11-énLEÁNYFALUN, A RAVASZ LÁSZLÓ EMLÉKHÁZBAN JÁRTAM 2023. november 11-én

Ünnepi megemlékezés volt Dr. Hegedűs Loránt halálának tizedik 
évfordulóján. A megemlékezés alkalmával a Református Püspök 
életútját bemutató kiállítást is megnyitották. Az ünnepi megem-
lékezést levezetők, és a közreműködők meghallgatása során lel-
kemben és emlékezetemben feléledt sok közös múltunk. Szár-
mazási helyünk, és tanulmányunk kezdete bár nem egyidőben, 
de Hajdúnánáson kezdődően közös múltként él bennem. Bala-
tonvilágosi életem és a Dunamelléki Református Egyház Püspö-
ke munkája, kapcsolatot épített fel közöttünk.

A volt pártüdülő területén áll egy kápolna, melyet Dr. Ravasz 
László református püspök 1937-ben szentelt fel. A kápolna tör-
ténelmi időn át politikai helyszínné vált. 1993-ban a kápolna a 
református egyházhoz visszakerült, melyet Dr. Hegedűs Lorántt 
Dunamelléki református egyház püspöke újra felszentelt. 
A felszentelés utáni istentiszteleten is részt vettem. Püspök úr 
által megfogalmazott Isten igéje és üzenete megható és igen 
széleslátású volt.

Községünk területén több köztéri képzőművészeti alkotás léte-
sítésében feladatot vállaltam. Ezek közül -Vajk megkeresztelé-
se és Gizella kút, A Szent korona emlékmű, Rákóczi emlékmű, 
Kegyelet emlékmű- megáldására Dr. Hegedűs Loránt püspök 
urat kértem fel. Az áldása előtt történelmi és kulturális tartal-
mú megemlékezést is megfogalmazott. A lelkészi munkájáért 
ellenszolgáltatást nem kért és nem fogadott el. A műavatáson 
megjelentek nagy tisztelettel és köszönettel fogadták önzetlen 
tevékenységét.
Legyen áldott az emléke!

Dr. Nagy Miklós

Beszélgetés Galgóczi Dóra író-természetgyógyásszal a könyvtárbanBeszélgetés Galgóczi Dóra író-természetgyógyásszal a könyvtárban

Lépésről lépésre: életmódváltás természetesen

Nem ismeretlen Galgóczi Dóra író-természetgyógyász-újság-
író községünkben, hiszen családi nyaralójukban sok időt tölte-
nek tavasztól őszig, valamint már több alkalommal elfogadta a 
könyvtár meghívását újabb és újabb könyve bemutatására. Ez 
alkalomból is a könyvtár látta vendégül egy délutáni kötetlen 
beszélgetésre a fent jelzett témában október 27-én. Az írónő-
nek több témában is jelent meg jó pár kötete, a teljesség igénye 
nélkül említenék néhányat: szépirodalomban: Halló, itt a men�-
nyország, Fiatalságra ítélve, Felpróbált életek, Férfiak félálom-
ban, természetgyógyász- életmódbeli könyve: Legyél csak elég 
jó (l), …ha már nem vagy tökéletes, és mesekönyve a Neféljme-
sék gyönyörű kivitelezésben.
A közvetlen hangnemű beszélgetés bevezetőjében Dóra, a ter-
mészetgyógyász, reflexológus, alternatív mozgás-masszázs te-
rapeuta és Bach-virágterapeuta elméleti tudását, majd tapasz-
talatait osztotta meg a hallgatósággal, s észrevétlenül átment 
a frontális előadás kötetlen beszélgetésbe. Az útkeresés majd 
mindenkiben ott van, ezt tapasztaltuk is a hozzászólásokból, 
hiszen beszélgettünk az étkezésről, az eladói csapdákról, rek-
lámokról, a stressz egészség/telen/ségünk meghatározó sze-

repéről, a mozgás fontosságáról. Az egészségügy helyzete is 
szóba került, s minden résztvevő megegyezett abban, hogy 
tisztelnünk kell önmagunkat annyira, hogy vegyük kezünkbe 
saját sorsunkat, és lelki, életvezetési téren a legjobbat hozzuk 
ki magunkból. Ezért tehát az életmódváltás sohasem késő. 
Agyban dől el minden, szokták mondani, s ez így is van, azt 
követheti az elhatározás, majd a kivitelezés. Ennek legfonto-
sabb első lépése, hogy mondjunk le rossz beidegződéseinkről, 
szokásainkról, forduljunk a természethez, mely segítségünkre 
lesz.  Arról is beszélgettünk, hogy a tudomány fejlődésével sok 
számos élelmiszerről, módszerről kiderült, hogy bizony nem 
egészséges. Vendégünk arra is figyelmeztetett bennünket, 
hogy az életmódváltást ne úgy hajtsuk végre, hogy innen-on-
nan elfogadunk tanácsokat, hanem forduljunk szakemberhez, 
aki segít, és tudja, hogy mi jó nekünk. 
Az életvezetési tanácsok mellett a résztvevők- zömében könyv-
tártagok- az írónő e témába vágó könyvét, ill. meséskönyvét 
vehették kézbe, vihették haza ajándékul. Tartalmas, szép dél-
után volt, mondhatjuk: Jövőre veled ugyanitt, Galgóczi Dóra, 
hiszen elmondtad, hogy már készül egy új könyved izgalmas 
témában!

dr. Nagy Miklósné
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Hulladékszállítás
2023. december

2023. január 1. és 2023. december 31. között a hulla-
dékot a szállítási napon reggel 7 óráig kell az ingatlan 

előtti közterületre kihelyezni!

7., 14., 21., 28. (CSÜTÖRTÖK) kommunális 
1., 29. (PÉNTEK) papír, műanyag hulladék 

15. (PÉNTEK) papír, műanyag, üveg hulladék


